
N OT A T KA  ze  w sp ó l n eg o  pos i e d ze n i a  

Komisji Budżetu i Finansów 

Publicznych 

Komisji Spraw Zagranicznych 

Nr posiedzenia: 218 Nr posiedzenia: 157 
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Posiedzeniu przewodniczył: zastępca przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 

Publicznych Piotr Gruszczyński. 

Porządek posiedzenia: Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji decyzji Rady z dnia 

26 maja 2014 r. w sprawie systemu zasobów własnych 

Unii Europejskiej (2014/335/UE, Euratom) (druk senacki 

nr 878, druki sejmowe nr 3198 i 3242). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów 

Publicznych: Piotr Gruszczyński, Tadeusz Kopeć, Marek 

Martynowski, Witold Sitarz, 

 senatorowie członkowie Komisji Spraw Zagranicznych: 

Maciej Grubski, Jan Maria Jackowski, Jarosław 

Obremski, Norbert Obrycki, Marek Rocki, Alicja Zając, 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Finansów: 

 podsekretarz stanu Artur Radziwiłł ze 

współpracownikami, 

 Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

 podsekretarz stanu Artur Nowak-Far ze 

współpracownikami, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Iwona Kozera-Rytel. 
 

 

Przebieg posiedzenia:  
Ad.1 Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Artur Nowak-Far przypomniał, że 

ratyfikacja wymaga zgody wyrażonej w ustawie. Zaznaczył, że rozpatrywana decyzja 

będąca przedmiotem ratyfikacji dotyczy członkostwa Polski w Unii Europejskiej i związana 

jest z obciążeniem finansowym dla budżetu państwa. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Artur Radziwiłł wyjaśnił, że omawiana 

decyzja regulować będzie kwestię poboru dochodów Unii Europejskiej w latach 2014–2020 

i zastąpi decyzję Rady 2007/436/WE, Euratom. Nowa decyzja 2014/335/UE wprowadza  

metodologię obliczania zasobu związanego z dochodem narodowym brutto do systemu 

rachunków narodowych, o którym mowa w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego 

i Rady z dnia 21 maja 2013 r. w sprawie europejskiego systemu rachunków narodowych 

i regionalnych w Unii Europejskiej, a także wprowadza niewielkie zmiany w systemie 

płatności składek. Jak podkreślił wiceminister Radziwiłł, bez zmian pozostają wpłaty 

z tytułu dochodu narodowego brutto, a także z tytułu podatku VAT oraz opłat celnych 

i cukrowych. Zachowano również rabat brytyjski oraz ulgi w jego finansowaniu dla 



Niemiec, Austrii, Szwecji i Niderlandów. 

W odpowiedzi na zapytanie senatora Jana Marii Jackowskiego na temat planowanych 

przychodów z tytułu ceł do budżetu państwa, wiceminister Radziwiłł poinformował, że 

w 2015 r. planowany przychód z tytułu ceł wynosi około 40 milionów euro. 

Przewodniczący obradom senator Piotr Gruszczyński zgłosił wniosek o przyjęcie 

rozpatrywanej ustawy bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisja jednogłośnie przyjęła wniosek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Jana Marię Jackowskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 838 B). 

 

 
 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 
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